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تبدیل روز شمار تاریخ ایران از هجری شمسی به تاریخ مجعول شاهنشاهی...

25 اسفند
در گذر تاریخ

* تبدیل روز شمار تاریخ ایران از هجری شمسی به تاریخ مجعول شاهنشاهی (1354 ش)
اشاره:

محمدرضا پهلوی در جریان افتتاح مجلس دوره بیستوچهارم، یکباره کینهتوزی خود را نسبت به اسلام و ملت مسلمان ایران بر
زبان آورد و خواهان از میان بردن آثار و مظاهر ناپسند دورانهای انحطاط اجتماعی و اخلاقی گردید. به این ترتیب، شاه،
تلویحاً کلیه ضعفها و عقبماندگیها و فساد و زبونیهای گذشته را به آثار و مظاهر بازمانده از غلبه فرهنگی و معنوی

مهاجمین و بیگانگان اشغالگر نسبت داد. بیشک منظور وی از اشغالگران بیگانه، اربابانش انگلیس و آمریکا نبود.
او اسلام را هدف قرار داده بود و میخواست اسلام زدائی را تنها راه رسیدن به ترقی و تمدن قلمداد نماید و مظاهر فرهنگ

اسلامی را ناسازگار با فرهنگ شاهنشاهی معرفی کند.
از این رو، در پایان سال 1354 ش دو مجلس شورای ملی و سنا در یک اجلاس مشترک تصویب کردند که مبدأ تاریخ ایران از
هجری شمسی به شاهنشاهی تغییر یابد و مردم و سازمانهای دولتی، مؤظف شدند تا تاریخ جدید را به کار برند و تاریخ
هجری که تاریخی اسلامی و بر اساس هجرت پیامبر اسلام به مدینه است، مورد استفاده قرار نگیرد. از این پس مقرر شد که
تاجگذاری کوروش هخامنشی در سال 599 قبل از میلاد، مبدأ سال خورشیدی و سرآغاز تاریخ سیاسی و اجتماعی ایران قرار

گیرد.
به همین مناسبت، اول سال 1355 هجری خورشیدی، آغاز سال 2535 شاهنشاهی، سال رسمی کشور شاهنشاهی ایران اعلام

شد. این عمل با مخالفت علماء و تحریم حضرت امام خمینی(ره) مواجه شد.
در نهایت مبدأ تاریخ شاهنشاهی دوام چندانی نیافت و سرانجام در سال 1357 ش به دستور دولت جعفر شریف امامی برچیده

شد.

* روز بزرگداشت پروین اعتصامی شاعره نامدار معاصر ایران
اشاره:

پروین اعتصامی متولد ۲۵ اسفند ۱۲۸۵ در شهر تبریز است پدرش یوسف اعتصامی آشتیانی(اعتصام الملک)از سکنه گیلان و
اصالتاً آشتیانی و مادرش اختر فتوحی از اهالی آذربایجان بود پروین ادبیات را زیر نظر استادانی چون دهخدا و ملک الشعرای
بهار آموخت او در راه رسیدن به اوج بلوغ شاعری خود و در سن ۳۵ سالگی در تهران درگذشت و در حرم فاطمه معصومه(س)

در قم به خاک سپرده شد.

* قلیچ خانی و لواسانی آزاد شدند(1350ش)
* نخستین کارخانه ذوب آهن در اصفهان با حضور نخست وزیر شوروی افتتاح شد(1351ش)

* در بیروت به اتومبیل سفیر ایران در لبنان نارنجکی پرتاب شد(1352ش)

* اوناسیس میلیاردر معروف یونانی در سن 69 سالگی در پاریس درگذشت(1353ش)

* 5 جما دی ا لثانی درگذرتاریخ

* رحلت «ابوالحسن مهیار بن مرزویه دیلمى» شاعر و کاتب مشهور قرن پنجم(428 ق)
اشاره:

مهیار دیلمی، توسط سیدرضی از آیین زرتشت به دین مقدس اسلام روی آورد و مدتی نیز نزد سیدرضی به تحصیل علم و ادب
مشغول بود.

وی اشعار بسیاری دربارهی مناقب اهل بیت سروده و گفته میشود که از تمامی شعرای عصر خود مقدم بوده است.
دیوان اشعار مهیار دیلمی چهار جلد میباشد.

* تولد عالم بزرگوار شیعه «تقى الدین حسن بن على بن داود حلى» (647 ق)
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اشاره:
ابن داود حلی از بزرگان علمای شیعه، فقیه، ادیب، رجالی و معاصر خواجه نصیر الدین طوسی و علامهی حَلّی بود.

ابن داود درفقه واصول دین، منطق، نحو، عروض، رجال و علوم عرب، تألیفات و آثار قلمیِ نثری و نظمی دارد.
او اولین کسی است که برای هر یک از کتبِ رجالیه و ائمهی معصومین، رمز مخصوصِ رجالی ...

*وفات «بن ابى الحدید» متکلم و فقیه بزرگ مسلمان و شارح نهج البلاغه(656 ق)
اشاره:

عزالدین ابوحامد عبدالحمید بن هبةُ الله معروف به ابن ابی الحدید، ادیب، متکلم، فقیه، شاعر و نویسندهی بزرگ مسلمان در
سال 586 ق در مدائن به دنیا آمد و از حدود پانزده سالگی در محضر عالمان مشهور بغداد حضور یافت. عزّالدین در بغداد به

قرائت کتب و اندوختن دانش پرداخت و در محافل ادبی و علمی ...

* درگذشت شاعر و عارف شهیر «جلال الدین محمد بلخى» معروف به «مولوى» (672 ق)
اشاره:

جلال الدین رومی در سال 604 ق در بلخ متولد شد. شهرتش به روم به سبب طول اقامت او در قونیه واقع در ترکیهی امروزی
است که در آن زمان جزو قلمرو امپراتوری روم بوده است هرچند مولوی، خود را از مردم خراسان میشمرد. پدرش بهاءالدین

ولد، مدرس و واعظی خوش بیان و عرفانگرا بوده است.
* 15 مارچ درگذ رتاریخ

* مرگ «ژولیوس سزار» امپراتور روم قدیم (44 ق.م)

* تولد «آندرو جکسون» هفتمین رئیس جمهور آمریکا (1767م)

* آغاز سلطنت «فؤاداوّل» به عنوان اولین پادشاه رسمى مصر (1922م)

* تولد «امیر عبدالقادر الجزایرى» سردار بزرگ و انقلابى الجزایر (1808م)

* تولد «امیل بهرینگ» پزشک برجسته آلمانى(1854م)

* درگذشت «راما کریشنا» پیشواى مذهب هندو (1886م)

* خلع «تزار نیکلاى دوم» پادشاه روسیه توسط بلشویکها (1917م)

* قتل «کمال جُنبَلاط» سیاستمدار برجسته لبنانى (1977م)

* مرگ «هنری بِسْمِر» مهندس و مخترع انگلیسى (1898م)
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